



## ACTA DE CONFORMACION DE COMISION MIXTA PARA EL PROCESO DE RENDICION DE CUENTAS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SAN SEBASTIAN.

En el cumplimiento a los dispuesto por el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, mediante la RESOLUCIÓN Nº CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 aprobada el 10 de marzo de 2021, con el propósito de establecer los mecanismos de Rendición de Cuentas, del periodo 2023, la misma que en el Art. 12, expresa: fase 1 "Planificación y facilitación del proceso por la Asamblea Ciudadana local", en el literal "d" dispone "...cada entidad deberá conformar el respectivo equipo técnico y las dos comisiones mixta para la organización del proceso de rendición de cuentas...."A los 26 días del mes de mayo de dos mil veinte y cinco siendo las 14: H30, en la instalaciones de Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Sebastián, se reúnen por una parte los representantes ciudadano del Consejo de Planificación Ciudadana y Representantes del Equipo Técnico Institucional del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Sebastián para el proceso de Rendición de Cuentas del periodo 2024, para tratar los siguientes temas:

- 1. Bienvenida;
- 2. Construcción de hoja de Ruta para el proceso de Rendición de Cuentas del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Sebastián;
- 3. Conformación Mixta:
- 4. Clausura.

#### Desarrollo

1. Bienvenida

La señora Mercedes Jazmín Solorzano Guadamud, Presidente del GAD San Sebastián, extiende la bienvenida a los presentes agradeciendo su presencia y delega a la Ing. Rosa Valeria Macias Marcillo Secretaria del GADPR San Sebastián, quien procede exponer los temas a tratar y continúe con el desarrollo de la reunión.

 Construcción de hoja de ruta para el proceso de rendición de cuentas 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Sebastián.

En este tema se definen las actividades a seguir para llevar adelante el proceso de rendición cuentas del Gobierno Autónomo Descentralizado Rural San Sebastián, las mismas que se detallan a continuación.

HOJA DE RUTA			
Actividad	Fecha	Lugar	Responsable
Acciones a ser realizada de acuerdo a las fases del proceso.	En función del cronograma de rendición de cuentas.	Sitio específico donde se realizará la actividad.	Los responsables serán designados por la Asamblea.



San Sebastian

FASE 1 (ABRIL-MAYO) Planificación y facilitación desde la Asamblea Local Ciudadana del proceso de RC 2024.

Ciudadana del proceso de RC 2024.			
Reunión de Planificación y facilitación desde la Asamblea Local Ciudadana del proceso de RC 2024.	30/04/2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL SAN SEBASTIÁN
Acta de acuerdo y compromiso del proceso de RC 2024.	09/05/2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIÁN
Mapeo de actores sociales de las organizaciones de hecho y derecho del territorio (actualizado).	09/05/2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIÁN
Consulta a la ciudadanía para levantar temas sobre los cuales quiere que la autoridad rinda cuentas (Mesas sobre los componentes de la planificación del periodo 2024).	20/05/2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIÁN
Entrega de temas al GAD (Oficio de la ciudadanía con temas y preguntas).	26-05-2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIÁN

FASE 2 (JUNIO) Evaluación de la gestión y elaboración del Informe.

Sarrio Simón Rengifo, calle San Eduardo SN

<sup>. 0969436651</sup> 



Seguimiento a la entrega de las demandas ciudadana (Oficio de respuesta del GAD).	06-06-2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL Trocado de PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIAN.
Seguimiento a la entrega del informe preliminar a la ciudadanía y del formulario de EXCEL del GAD.	13-06-2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIAN.

## FASE 3 (JUNIO-JULIO) Deliberación pública y evaluación de la gestión.

Evaluación ciudadana al informe preliminar de rendición de cuentas.	27-06-2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	
Seguimiento al proceso de convocatoria a la deliberación pública.	03-07-2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	
Participación en la deliberación pública.	11-07-2025	Gad Parroquial San Sebastián salón de Actos	MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL, Y MIEMBROS CONSEJO DE PLANIFICACIÓN PARROQUIAL DE SAN SEBASTIAN.

. 0969436651



Barrio Simón Rengifo, calle San Eduardo SN



# FASE 4 (JULIO-AGOSTO) Incorporación de la opinión ciudadana y entrega informe CPCCS.

			MIEMBROS [	DEL	GAD
		3	PARROQUIAL,		Y
Seguimiento a la			MIEMBROS CO		O DE
incorporación de la	25-07-2025	San Sebastián	PLANIFICACIÓ	N	
opinión ciudadana.		salón de Actos	PARROQUIAL	DE	SAN
			SEBASTIAN.		1

### 3. Conformación de Comisiones Mixtas

En cumplimiento de la RESOLUCION N° CPCCS-PLE-SG-007-E-2025-0070 aprobada el 28 de febrero de 2025, se procede a conformar la comisión mixta para efectos llevar adelante el proceso de Rendición de cuentas 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural San Sebastián, estas comisiones serán las siguientes:

- Comisión Mixta para organizar la deliberación pública y evaluación del informe institucional.
- Comisión mixta para evaluar la gestión institucional y elaborar el informe de rendición de cuentas del periodo 2024.

Esta comisión queda integrada de la siguiente manera:





Una vez agotados los temas a tratar en la agenda, siendo las 15H con 20 minutos se da

COMISION MIXTA PARA ORGANIZAR	COMISION MIXTA PARA EVALUAR LA		
DELIBERACION PUBLICA Y	GESTION INSTITUCIONAL Y		
EVALUACION DEL INFORME	ELABORAR EL INFORME DE		
INSTITUCIONAL	RENDICION DE CUENTAS DEL		
INSTITUCIONAL	PERIODO 2024		
MERCEDES JAZMIN SOLORZANO			
GUADAMUD- PRESIDENTE DEL GADPR			
SAN SEBASTIAN	SAN SEBASTIAN		
SEÑOR PITER LOOR SANCHEZ - VOCAL			
DEL GADPR SAN SEBASTIAN	DEL GADPR SAN SEBASTIAN		
ING. ROSA VALERIA MACIAS MARCILLO-	ING. ROSA VALERIA MACIAS		
SECRETARIA/ TESORERA DEL GADPR SAN	MARCILLO- SECRETARIA/ TESORERA		
SEBASTIAN	DEL GADPR SAN SEBASTIAN		
SR. LEGIO ZAMBRANO VELIZ MIEMBRO	SR. LEGIO ZAMBRANO VELIZ MIEMBRO		
DEL CONSEJO DE PLANIFICACION	DEL CONSEJO DE PLANIFICACION		
SRA. ALEXANDRA ZAMBRANO MIEMBRO	SRA. ALEXANDRA ZAMBRANO		
DEL CONSEJO DE PLANIFICACION	MIEMBRO DEL CONSEJO DE		
	PLANIFICACION		
SR. RICHARD RENGIFO MIEMBRO DEL	SR. RICHARD RENGIFO MIEMBRO DEL		
CONSEJO DE PLANIFICACION	CONSEJO DE PLANIFICACION		
SRA. DIANA ZAMORA MIEMBRO DEL	SRA. DIANA ZAMORA MIEMBRO DEL		
CONSEJO DE PLANIFICACION	CONSEJO DE PLANIFICACION		
LA COMISION ES LIDERADA POR LA	LA COMISION ES LIDERADA POR LA		
SEÑOR LEGIO ZAMBRANO MIEMBRO DEL	SEÑOR LEGIO ZAMBRANO MIEMBRO		
CONSEJO DE PLANIFICACION.	DEL CONSEJO DE PLANIFICACION.		

por terminado la reunión

Firman para constancia de lo actuado

Sra. Mercedes Solorzano Guadamud
PRESIDENTE GADPR SAN SEBASTIA

D D

Señor. Piter Loor Sánchez

DELEGADO DE VOCALES





Sr. Legio Zambrano
CONSEJO DE PLANIFICACION

Gaenny- Z Sra. Alexandra Zambrano CONSEJO DE PLANIFICACION

Lcda. Erika Cedeno Pilligua

DELEGADA DEL GADPR SAN SEBASTIAN

Ing. Rosa Valeria Macias Marcillo

SECRETARIA – TESORERA GADPR SAN SEBASTIAN



. 0969436651